
Miércoles, 1 de junio de 2016
13709

NÚMERO 104

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2016, de la Consejera, por la que se 
conceden becas complementarias para estudios de enseñanzas 
universitarias durante el curso académico 2015/2016, para la ciudadanía de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2016060776)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 318/2015, de 18 de diciembre, por el que se 
regulan las becas complementarias para estudios de enseñanzas universitarias para la ciuda-
danía de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y se establece su convocatoria para el 
curso académico 2015/2016 (DOE n.º 246, de 24 de diciembre), y a tenor de lo que estable-
ce en su artículo 12, a propuesta de la Dirección General de Formación Profesional y Univer-
sidad, haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas, 

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las becas complementarias para estudios de enseñanzas universitarias 
durante el curso académico 2015/2016 en sus modalidades A (residencia) y B (cuantía fija 
ligada a renta) a los universitarios relacionados en el Anexo I, que cursan estudios conducen-
tes a la obtención de un título oficial de Grado, Licenciatura, Arquitectura o Ingeniería, por un 
importe total de 1.260.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
13.03.222D.481.00, Superproyecto 2000 13 03 9005, Proyecto 2004 13 03 0005 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el 2016.

Segundo. Denegar las becas complementarias para estudios de enseñanzas universitarias 
durante el curso académico 2015/2016 a los solicitantes relacionados en el Anexo II, por los 
motivos indicados.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante esta Consejería de Educación y Empleo, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación 
en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de 
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 18 de mayo de 2016.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Miércoles, 1 de junio de 2016
13710

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13711

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13712

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13713

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13714

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13715

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13716

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13717

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13718

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13719

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13720

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13721

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13722

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13723

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13724

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13725

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13726

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13727

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13728

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13729

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13730

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13731

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13732

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13733

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13734

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13735

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13736

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13737

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13738

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13739

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13740

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13741

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13742

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13743

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13744

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13745

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13746

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13747

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13748

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13749

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13750

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13751

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13752

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13753

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13754

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13755

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13756

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13757

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13758

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13759

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13760

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13761

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13762

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13763

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13764

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13765

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13766

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13767

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13768

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13769

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13770

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13771

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13772

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13773

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13774

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13775

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13776

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13777

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13778

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13779

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13780

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13781

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13782

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13783

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13784

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13785

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13786

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13787

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13788

NÚMERO 104



Miércoles, 1 de junio de 2016
13789

NÚMERO 104


		2016-05-31T16:18:08+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




